
DRA n._________/II.A 

 

Unione Europea 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Attività Produttive 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 

Il Dirigente dell'Area II/A– Servizi Generali 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la vigente normativa in materia di missione del personale regionale; 
VISTA  la Lr. n. 7 del 21/05/2019 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell’azione 

amministrativa”; 
VISTA  la Lr. n. 47 del 08/07/1977, “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

successive modifiche e integrazioni; 
VISTA  il D.lgs n. 200 del 18/06/1999; 
VISTA  la Lr. n. 9 del 15/04/2021 – Disposizione Programmatiche e correttive per l'anno 2021 – Legge di 

Stabilità regionale; 
VISTA  la Lr. n. 10 del 15/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023”; 
VISTA  la Delibera di Giunta n. 168 del 21/04/2021, con la quale viene approvato il "Documento tecnico di 

Accompagnamento e il Bilancio Finanziario Gestionale; 
VISTO  l'art. 68 della Lr. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.A. n. 1/GAB del 21/12/2017, con cui è stato assegnata la gestione dei capitoli di spesa della rubrica 

“Gabinetto ed Uffici di Diretta Collaborazione all'opera dell'Assessore al Dipartimento delle Attività 

Produttive; 
VISTO  il D.D.G. n. 221/IA del 02/03/2020 “Rideterminazione e attribuzione dei capitoli di spesa/entrata di cui ai 

DDG 3797/19 e DDG 35/20”; 
VISTO  il DDG n. 165/IA del 26 febbraio 2021 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente ad interim 

dell'Area II Servizi Generali – al Dr Roberto Rizzo; 
VISTA le Circolari dell'Assessorato all'Economia, Dipartimento del Bilancio e del tesoro nn. 6/2011, 10/2014 e 

11/2015; 
VISTA la nota prot n. 4219/A.15 del 26 agosto 2021 con cui il Sig. INGRASCIOTTA SALVATORE ha 

trasmesso la documentazione inerente la missione autorizzata con nota prot.  3525/A.15 del 13 luglio 

2021, assunta al protocollo interdipartimentale n. 44817 del 26 agosto 2021; 
TENUTO  conto di dovere assumere l'impegno di spesa sul capitolo 340302 “Spese per missioni del personale 

dell'Ufficio di Gabinetto” U.1.03.02.02.002 – esercizio finanziario 2021 e di dover procedere alla 

contestuale liquidazione di € 350,79 ; 
TENUTO conto che per ragioni tecniche non si è potuto pubblicare il D.R.A. n. 1916/II.A del 30/09/2021 nei tempi 

previsti dalla normativa vigente art. 68 della L.R. del 12/07/2014 n. 21 e ss.mm.ii.; 
PRESO ATTO pertanto alla luce della suddetta motivazione che il D.R.A. n. 1916 è nullo; 
TENUTO  conto che con il D.lgs n. 118 del 23/06/2011 trova applicazione il principio della competenza finanziaria 

potenziata per cui l'obbligazione diverrà liquidabile e si perfezionerà entro l'anno finanziario 2021; 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1) Il D.R.A. n. 1916/II.A è NULLO; 
Art. 2)  Per le motivazioni di cui in premessa, viene assunto l' impegno di spesa e contestualmente si autorizza la 

liquidazione della somma di € 350,79 in favore di INGRASCIOTTA SALVATORE nato a 

CASTELVETRANO il 23/01/1968, C.F. NGR SVT 68 A 23 C286 O da imputare sul capitolo 340302 

“Spese per missioni del personale dell'Ufficio di Gabinetto” U.1.03.02.02.002 – esercizio finanziario 2021; 
Art. 3)  Ai sensi del Dlgs n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e diverrà liquidabile  e si perfezionerà 

entro l'anno finanziario; 
Art. 4)  Ai sensi e per gli effetti dell'art. 98 comma 6 della Lr. 9/2015 le informazioni di cui al presente decreto sono 

pubblicate nel sito di questa Amministrazione. 
 

  
 

 

 

 

 

bassocla
Casella di testo
2077/II.A del 12/10/2021

t.cammarata
Rettangolo

t.cammarata
Rettangolo

t.cammarata
Rettangolo



 

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato delle Attività Produttive per 

la registrazione, ai sensi della dell'art. 9 della legge regionale nr 9 del 15 aprile 2021. 
 

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 

Roberto Rizzo 


		2021-10-11T19:13:30+0200
	ROBERTO RIZZO




